
UCHWAŁA NR VII/48/15
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz.1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) 
oraz art. 42 ust.7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz. 191) 
Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczycieli przedszkoli i szkół, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się następująco:

Lp Stanowisko Obowiązkowy 
tygodniowy wymiar 

godzin
1. Nauczyciele zatrudnieni w szkołach i przedszkolach prowadzący zajęcia 

rewalidacyjno - wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną 
w stopniu głębokim

18

2. Nauczyciele wspomagający prowadzenie zajęć w oddziałach 
integracyjnych :
a) w przedszkolach
b) w szkołach podstawowych i gimnazjalnych

25
18

3. Pedagodzy, oligofrenopedagodzy, surdopedagodzy, tyflopedagodzy, 
psycholodzy, logopedzi, surdologopedzi, terapeuci, rehabilitanci, 
doradcy zawodowi zatrudnieni w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i gimnazjalnych

20

2. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz przez nauczycieli wymienionych w ust. 1 należy rozumieć zajęcia 
grupowe i indywidualne, wynikające z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, 
profilaktycznych, korekcyjnych wspomagających nabywanie umiejętności opisanych w podstawach 
programowych.

§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala 
dyrektor przedszkola / szkoły w/g zasad określonych w § 3 niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy w szkole/ przedszkolu obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin określa się według poniższego wzoru:

gdzie: W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin; x0, x2 oznacza liczbę godzin 
poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi w arkuszu organizacyjnym szkoły/przedszkola; 
y0, y2 - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych, 
wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela oraz niniejszej uchwale.

Id: B92EBEEE-9622-41E4-8E49-3FF8DC4F8327. Podpisany Strona 1



2. Ustalony w powyższy sposób wynik należy zaokrąglić: poniżej 0,5 „w dół”, 0,5 i więcej „w górę”. 
Otrzymany rezultat stanowi obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin pracy nauczyciela.

3. Wszystkie godziny realizowane powyżej pensum ustalonego w ust. 1 stanowią, zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/282/12 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 25 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r., poz. 1911).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2015 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Wioletta Dymecka

Id: B92EBEEE-9622-41E4-8E49-3FF8DC4F8327. Podpisany Strona 2




